W(idekindus)²⁾ Dei gracia advocatus Mindensis Ber. de Horst fratribusque suis debite dilectionis constantiam. Dilectioni vestre notum esse volumus, quod latores presentium dominus Johannes et socius suus in festivitate omnium sanctorum de campo sancte Marie coram nobis iusticiam super querimoniam vestram exhibendo comparuerunt, quare vestram attente rogamus honestatem, quatinus dictos dominos in bonis, que ipsis contulimus³⁾, videlicet decem agros, quod vulgo dicitur *teyn stücke landes*, de cetero Dei causa non molestetis. Datum in castro nostro Monte anno Domini M^o.CC^o.LX^o. in die omnium sanctorum.

1750.

Graf Conrad von Rietberg verzichtet mit seiner Frau und seinen drei Söhnen auf sein Recht an dem Hörigen eines früher an das Kl. Marienfeld verkauften Guts⁴⁾. 1260 (1261) Januar 7. — Abschr. Msc. VII. 1326. fol. 51'; gedr. in v. Ledebur's Archiv XV. 59.

Conradus Dei gracia comes in Retberg universis hoc scriptum visuris in perpetuum. Presentium tenore declaramus, quod nos et uxor nostra, Fredericus, Symon et Hermannus filii nostri libere renuntiamus proprietati et iuri, quod habuimus in Arnolde litone quondam domus nostre in Winkele et uxore sua cum suo filio, quos utique abbas et fratres campi sancte Marie datis decem marcis a nobis emptionis titulo compararunt. In cuius facti testimonium et evidenciam presens scriptum nostro nostrique filii Friderici sigillis fecimus communiri. Actum et datum Retberg anno Domini M^o.CC^o. sexagesimo in crastino epiphanie.

¹⁾ Hiddentrupp, Amt Lage im Fürstenthum Lippe. Siehe Preuss u. Falkmann II. 765. — ²⁾ In dem Copiar steht nur ein V. Der Zeit und auch dem Inhalte der Urkunde nach kann aber nur Widekind gemeint sein. Vgl. Mooyer in den Westf. Prov. Blättern II. iv. 44. — ³⁾ Nach der Überschrift im Copiar: „de predictis“ betrifft diese Urkunde die durch Widekind im J. 1253 bewirkte Übertragung von Gütern in Merle (Mellage, Kspl. Harsewinkel) an das Kloster Marienfeld; oben Nro. 555. — ⁴⁾ Vgl. oben Nro. 649.

1751.

* Die Äbtissin Ida von Herford bekundet, dass die Witwe Ekhard's von Bertmelo ¹⁾ zwei Häuser in Dissen an das Kloster Marienfeld verkauft habe. 1261 Juli 17. — Abschr. Msc. VII. 1326. f. 50'.

Ida Dei gracia Hervordensis abbatissa etc. Sciant igitur ex hoc scripto tam presentes quam posteri, quod Hildegundis vidua seu relicta Eggehardi de Bertmelo ¹⁾ cum filiis suis Eggehardo et Remberto coram nobis duas domos in Dissene cum omnibus eorum atinentiis seu pertinentiis pro XXIII marcis conventui sancte Marie libere vendiderunt et omni iuri, quod in bonis predictis videbantur habuisse, libere ac penitus renuntiarunt in manus domini Johannis de Osenbruge et Johannis dicti de Sylethe, qui missi ex parte iam dicti conventus tunc aderant, quam resignationem ex parte conventus acceperunt. Huic resignationi interesse rogati sunt hii: Hermannus de Elmelo ebdomadarius ²⁾ Hervordensis, Johannes rector Forensis ecclesie, Reinhardus de Bavenhusen, Johannes dictus Socrates sacerdos; milites vero: Johannes de Paderborne, Gerhardus de Sunninchusen, Alexander de Bekeseten, Wolmundus de Verwinchusen, Ludolphus de Ubbincdorpe, Reinbertus de Busche; famulis vero: Fredericus de Busche, Christianus de Sylethe et alii quamplures. Ego Sigenandus ³⁾ canonicus Hervordensis hanc paginam conscripsi, quando hec acta sunt. Anno Domini M^o.CC^o.LXI^o. octava VII fratrum.